
„N Á V R H“  
Všeobecne záväzné nariadenie obce Radvaň nad Dunajom č. 7/2025, 

ktorým sa mení a dopĺňa  Všeobecne záväzné nariadenie obce Radvaň nad Dunajom,    
č. 5/2016  o sume úhrady za sociálnu službu, spôsobe jej určenia a platenia   

v znení VZN č. 1/2017, 2/2018 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v  Radvani nad Dunajom v zmysle § 4 odst. 3, písm. p., § 6 ods. 

1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s  

§ 72 ods. 2 a § 80 písm. e) zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o zmene 

a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 

neskorších predpisov („ďalej len zákon o sociálnych službách“) sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení  
 

 
Článok I. 

                                                            
 Všeobecne záväzné nariadenie obce Radvaň nad Dunajom,    č. 5/2016  o sume úhrady 
za sociálnu službu, spôsobe jej určenia a platenia v znení VZN č. 1/2017, VZN č. 2/2018  sa 
mení a dopĺňa nasledovne: 
 

1. § 1 ods. 1. vrátane nadpisu znie:  

§ 1 

Predmet úpravy 

 

1. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) je upravenie sumy 

úhrady za sociálnu službu,  spôsobu jej určenia a platenia v obci Radvaň nad Dunajom, 

ktorá sa poskytuje verejným poskytovateľom na území obce Radvaň nad Dunajom 

v súlade so zákonom o sociálnych službách,  ako aj určenie dôvodov potreby poskytovania 

sociálnej služby v zariadení pre seniorov. 

 

2. Za § 2 sa vkladá § 3, ktorý vrátanie nadpisu znie: 

 

§ 3 

Dôvody potreby poskytovania sociálnej služby v zariadení pre seniorov, určené podľa 

osobitného predpisu 

 

Za dôvody vopred určené obcou v zmysle osobitného predpisu1) sa považujú:  

a) strata bývania v dôsledku živelnej pohromy, havárie alebo podobnej udalosti, ak strata 

bývania nebola úmyselne spôsobená dotknutou osobou,  

b) ohrozenie správaním iných osôb (domáce násilie) a tým súvisiaca nemožnosť užívania 

doterajšieho bývania.  

 

3. Poznámka pod čiarou k odkazu 1 znie:  

1)  §  35  ods.  1  písm.  b)   „zákona  o sociálnych službách“   v  spojitosti  s  §  92a   „zákona  o   

           sociálnych službách“ Konanie o potrebe poskytovania sociálnej služby v zariadení pre seniorov 

 

 

 

 



4. Pôvodné § sa  prečíslujú: § 3 na § 4, § 4 na § 5, § 5 na §6 

 

5. Ostatné časti VZN ostanú nezmenené. 

 

 

 

 

 

 

Článok II. 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené dňa ................................ 

uznesením obecného zastupiteľstva č. .........................  

2. Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ľubomír Púchovský 

          starosta obce 

  

 
 
 

 


